[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 236/2021
Requer informações a respeito do transporte escolar para alunos do interior do município .
Documento ______
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:
Requer informações a respeito do transporte público escolar para alunos do interior do município além das questões referentes abaixo:
· Contratação da empresa responsável pelo transporte;
· Os recursos disponíveis;
· Cronograma do retorno destes aluno.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão de que houve já o retorno  presencial optativo para alunos da rede municipal de ensino, sendo que segundo informações da  comunidade, as escolas do interior não receberam seus alunos pela falta de transporte.
Uruguaiana, 08 de setembro de 2021.
Ver.ªManoela Rosa Couto
Bancada do PDT
avbp/cmu/gabMC